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سه شنبه    26 فروردین 1404  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5149}} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750 اصفهان

 اصفهان از مسابقات ملی 
مهارت میزبانی می‌کند

 استاندار اصفهان از برگزاری مسابقات ملی مهارت در 
مهرماه سال جاری به میزبانی اصفهان خبر داد.

 به گزارش فارس، مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان 
و  فنی  سازمان  پژوهشی  معاون  منصوری،  فاطمه  با 
حرفه‌ای کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. در این نشست 
مسائلی پیرامون ایجاد اولین پردیس مسابقات مهارت 
ایران در اصفهان مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت 
و شیوه برگزاری رویدادهای مرتبط ملی و بین‌المللی 
در این پردیس نیز بررسی شد. جمالی‌نژاد با اشاره به 
اقدامات انجام شده در این راستا اظهار کرد: مدیریت 
استان اصفهان آمادگی خود را برای برگزاری مسابقات 
ملی و بین‌المللی مهارت و همچنین ایجاد اولین پردیس 
ایران در اصفهان در حضور مقامات  مسابقات مهارت 
از  افزود:  استاندار اصفهان  کشوری اعلام کرده است. 
طرفی در دیدار با شهردار کازان روسیه که از برگزاری 
از این مسابقات میزبانی کرده است، خواستار  دوره‌ای 
داد:  ادامه  وی  شدیم.  او  پیشنهادات  و  تجربیات  ارائه 
شهردار کازان روسیه اعلام کرد که از میزبانی اصفهان 
بین‌المللی مهارت حمایت خواهد کرد.  رقابت‌های  در 
جمالی‌نژاد با اشاره به زمان برگزاری مسابقات مهارت 
رویدادهای  از  اصفهان  میزبانی  باتوجه‌به  کرد:  عنوان 
مهارت  مسابقات  برگزاری  بین‌المللی،  و  ملی  متنوع 
در مهرماه ۱۴۰۴ می‌تواند تأثیر خوبی در ارائه بهترین 
میزبانی از این رویداد داشته باشد. فاطمه منصوری نیز 
در این دیدار با بیان اینکه کشورهای توسعه‌یافته مدیون 
سرمایه‌گذاری بر نیروی انسانی خود هستند، عنوان کرد: 
اصلی‌ترین زیرساخت هر کشور نیروی انسانی آن است 
و باید به طور ویژه مورد توجه قرار گیرد. معاون پژوهشی 
سازمان فنی و حرفه‌ای کشور افزود: مقام معظم رهبری 
همواره در بیانات خود بر موضوع مهارت تأکید داشتند؛ اما 
در اجرا و سیاست‌گذاری‌ها چنین چیزی مشاهده نمی‌شد. 
او با بیان اینکه یکی از مظاهر وفاق در مسابقات دیده 
می‌شود، گفت: خوشبختانه امروزه مسئولان بیش‌ازپیش 
به این عرصه توجه دارند و در اصفهان نیز باتوجه‌به نگاه 
بلند مدیریت استان، رویدادهای مهارتی با دید ویژه‌ای 
برگزار می‌شود. منصوری افزود: انتظار می‌رود که میزبانی 
اصفهان از مسابقات مهارت، این رویدادها را به جایگاهی 
که در سطح کشور برای آن متصور است برساند و در 
این حوزه برنامه‌ریزی‌های ویژه‌ای نیز شده است. گفتنی 
نحوه  برگزاری مسابقات،  این نشست مکان  در  است 
تأمین مالی این رویداد و همچنین امکانات مورد نیاز 
به‌منظور دائمی شدن پردیس مهارت ایران در اصفهان 

مورد بررسی قرار گرفت.

 اجرای طرح هر هفته یک 
پروژه در روستاهای اردستان

 بخشدار مرکزی شهرستان اردستان گفت: با برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته و با تلاش دهیاران و به‌منظور ایجاد رقابت 
بین دهیاری‌ها و توسعه متوازن، هر هفته یک مراسم 
افتتاح و یا کلنگ‌زنی در روستاهای بخش مرکزی اجرا 

می‌شود.
 محمدتقی کیانی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بخش 
مرکزی اردستان شامل ۶۰ روستا است که ۲۷ روستا 
دارای دهیاری و ۳۴ روستا دارای شورای اسلامی هستند 
و اقدامات قابل‌توجهی در سال‌های اخیر برای توسعه 
و پیشرفت و آبادانی آن‌ها توسط بخشداری و دهیاران 

انجام شده است. 
سه  شامل  اردستان  مرکزی  بخش  اینکه  بیان  با  او 
افزود: روستاهای  برزاوند، کچو و علیا است،  دهستان 
بخش مرکزی اردستان بیشتر مهاجرپذیر هستند و در 
تا  حتی  آن‌ها  برخی  جمعیت  سفرها  پیک  زمان‌های 
۴ برابر افزایش پیدا می‌کند که طبیعتاً باید زیرساخت 
این مقدار جمعیت در روستاها فراهم  به  خدمات‌دهی 
باشد. بخشدار مرکزی با اشاره به اجرای طرح »هر هفته 
یک پروژه« در روستاهای بخش مرکزی اردستان ادامه 
داد: با برنامه‌ریزی صورت‌گرفته و با تلاش دهیاران و 
اعضای شوراهای اسلامی روستا و حمایت مسئولان 
و  دهیاری‌ها  بین  رقابت  ایجاد  به‌منظور  و  شهرستان 
توسعه متوازن، هر هفته یک مراسم افتتاح و یا کلنگ‌زنی 
در روستاهای بخش مرکزی اجرا خواهد شد. کیانی با 
بیان اینکه طرح‌های پیش‌بینی شده با موضوع عمرانی، 
فرهنگی، ورزشی، تفریحی و... خواهد بود، گفت: این 
پویش در روستاهای بخش مرکزی آغاز شده و اکنون 
اعتبار  است.  بهره‌برداری  و  افتتاح  آماده  پروژه   ۱۵
پروژه‌هایی که در روستاها قرار است هزینه شود از محل 
بخشداری، خیرین و یا مشارکتی با دیگر دستگاه‌های 
اجرایی شهرستان تأمین خواهد شد. او افزود: اعتبار همه 
دهیاری‌ها از محل عوارض دولتی خواهد بود که ماهانه 
بر اساس سرانه جمعیت به‌حساب آن‌ها واریز می‌شود. 
از  دهیاری‌ها  درآمدهای  از  دیگری  بخش  همچنین 
محل صدور پروانه، عوارض، درآمدهای پایداری که هر 
دهیاری دارد، تأمین خواهد شد. بخشدار مرکزی اردستان 
زیرساخت‌های روستاهای بخش مرکزی را خوب عنوان 
تومان  میلیارد  از ۱۲  بیش  و گفت: سال گذشته  کرد 
پروژه در روستاهای بخش مرکزی و در راستای رفاه 
حال روستاییان افتتاح شده است. البته برخی روستاها به 
دلیل اینکه در حاشیه قرار دارند و آن مطالبه‌گری لازم 
از سوی ساکنان نبوده کمتر مورد توجه و آبادانی قرار 
گرفتند. کیانی با بیان اینکه یکی از اهداف بخش مرکزی 
توسعه و ارائه خدمات در روستاها در راستای مهاجرت 
معکوس جمعیت است، افزود: برخی روستاهای بخش 
باتوجه‌به  مرکزی از جمله روستاهای دهستان برزاوند 
ایجاد اشتغال‌های پایدار که راه‌اندازی شده توانستند حتی 

جمعیت را از دیگر مناطق و شهرها جذب کنند.

رینگ چهارم اصفهان شتاب می‌گیرد
در ادامه اجرای طرح‌های بزرگ زیرساختی شهر 
اصفهان، آئین آغاز عملیات اجرایی مجموعه 
پل‌ها و زیرگذر شهید فخری‌زاده و همچنین 
احداث بخش دیگری از رینگ چهارم ترافیکی 
و  رسانه  اصحاب  شهری،  مدیران  حضور  با 
جمعی از شهروندان در قالب شصت‌وسومین 
برنامه »به احترام مردم اصفهان« برگزار شد. رینگ چهارم به‌عنوان 
یک شریان حیاتی برای کاهش ترافیک درون‌شهری و تسهیل تردد 
خودروها در مسیرهای حاشیه‌ای طراحی شده است. این مسیر ۷۸.۲ 
کیلومتری، حلقه‌ای ارتباطی پیرامون شهر اصفهان ایجاد می‌کند و 
نقش مهمی در انتقال بار ترافیکی به کمربند بیرونی شهر خواهد 
داشت. از این مسیر، ۴۵ کیلومتر در محدوده شهر اصفهان قرار دارد 
که یکی از مهم‌ترین بخش‌های آن، حدود ۱۰.۵ کیلومتر در محدوده 
منطقه ۶ شهرداری واقع شده است. عملیات احداث ۳.۱ کیلومتر 
از این بخش تاکنون به اتمام رسیده و اکنون فاز بعدی پروژه، در 
فاصله کیلومتر ۶۹ تا ۷۱ آغاز شده است. این فاز شامل احداث مسیر 
و زیرساخت‌های ترافیکی، جدول‌گذاری، نصب روشنایی و اجرای 

فضای سبز در حاشیه بزرگراه خواهد بود.
ÁÁ احداث پروژه شــهید فخری‌زاده با طراحی

معماری منحصربه‌فرد 
شهردار اصفهان از آغاز عملیات احداث مجموعه پل‌ها و زیرگذر 
شهید فخری‌زاده با طراحی معماری متفاوت خبر داد و اعلام کرد تا 
پایان سال ۱۴۰۴، ۶۰ پروژه زیرساختی در سطح شهر به بهره‌برداری 
خواهد رسید. علی قاسم‌زاده گفت: امسال برای شهرداری اصفهان 
سالی پرکار خواهد بود و از دوم فروردین‌ماه، عملیات توسعه و عمرانی 
شهر با جدیت آغاز شده است. او افزود: هر سه هفته یک‌بار شاهد 
کلنگ‌زنی، آغاز عملیات اجرایی یا افتتاح پروژه‌های جدید خواهیم بود 

که تا پایان سال به نتیجه خواهند رسید.
قاسم‌زاده با اشاره به ویژگی‌های فنی و شهری پروژه شهید 
و  میادین  بزرگترین  از  یکی  مجموعه  این  گفت:  فخری‌زاده، 
تقاطع‌های غیرهمسطح اصفهان خواهد بود که با طراحی خاص 
و جذاب خود، ارزش‌افزوده قابل توجهی برای شهر و منطقه ایجاد 
می‌کند. او ادامه داد: این پروژه با معماری منحصربه‌فرد و نگاه ویژه 
به ایمنی و کیفیت طراحی شده و امیدواریم تا پایان امسال آماده 
بهره‌برداری و تقدیم شهروندان شود تا در کنار روان‌سازی ترافیک، 
تجربه‌ای نو از حمل‌ونقل شهری فراهم کند. شهردار اصفهان با 
اشاره به موقعیت راهبردی این پروژه تصریح کرد: این میدان، یکی 
از قطعات کلیدی حلقه حفاظتی چهارم شهر است و تکمیل آن 
موجب اتصال مسیر رینگ از شرق به غرب و جنوب غربی اصفهان 
خواهد شد. به گفته او، مجموع اعتبار مورد نیاز برای آزادسازی اراضی 
و اجرای عملیات عمرانی این پروژه بالغ بر ۱,۰۰۰ میلیارد تومان 

برآورد شده که در طول اجرا تأمین و هزینه خواهد شد. قاسم‌زاده 
همچنین از بهره‌برداری ۶۰ پروژه عمده تا پایان سال ۱۴۰۴ خبر داد 
و اظهار کرد: این طرح‌ها همگی از جنس پروژه‌های زیربنایی هستند 
و با رویکرد بهبود وضعیت زیست‌محیطی و ارتقاء کیفیت زندگی 
در سطح شهر تعریف شده‌اند. شهردار اصفهان با اشاره به برخی 
از این پروژه‌ها، افزود: برخی طرح‌ها همچون قطار شهری خط ۲ 
از سال‌ها پیش آغاز شده‌اند و فاز نخست آن در سال جاری آماده 

بهره‌برداری خواهد بود.
ÁÁ توسعه با سرعت بالا؛ کار در سه شیفت برای

رسیدن به موعد بهره‌برداری
اصغر کشاورزراد، معاون عمران شهری شهرداری اصفهان، با 
بیان اینکه پروژه رینگ چهارم و پل شهید فخری‌زاده از اولویت‌های 
مدیریت شهری در سال جاری است، گفت:در مجموع بالغ بر ۱,۳۰۰ 
میلیارد تومان اعتبار برای این دو پروژه تخصیص یافته که شامل 
۱,۰۰۰ میلیارد تومان برای مجموعه پل‌ها و تقاطع غیرهمسطح و 
۳۰۰ میلیارد تومان برای ۲ کیلومتر مسیر رینگ در محدوده منطقه ۶ 
است. او با اشاره به گستردگی پروژه ادامه داد: پروژه شهید فخری‌زاده 
شامل احداث ۱۱ پل و تقاطع است و بالغ بر ۱۰ هزار مترمربع سازه 
پل در آن اجرا می‌شود. با توجه به حجم کار، برای تسریع در روند 
پروژه، اجرای آن در سه شیفت کاری در حال انجام است تا طبق 

برنامه تا پایان بهمن ۱۴۰۴ آماده بهره‌برداری باشد.

ÁÁباز شدن گره‌های ترافیکی در شرق شهر
رسول میرباقری، رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان نیز با تأکید بر اهمیت 
این پروژه‌ها گفت: رینگ چهارم و توسعه مترو به‌عنوان دو ابرپروژه 

در صدر اولویت‌های مدیریت شهری قرار دارند.
 اجرای این طرح‌ها نه‌تنها موجب روان‌سازی ترافیک، بلکه در 
توسعه مناطق کمتر برخوردار شهری نیز تأثیرگذار است. بخش‌هایی 
از پروژه در مناطق شرقی شهر فعال شده که به نوبه خود رونق و 

تحول در مناطق ۴، ۶ و ۱۵ را در پی داشته است.
میرباقری افزود:ما دنبال پروژه‌هایی بودیم که شهر به آن‌ها 
نیاز واقعی دارد، حتی اگر در معرض دید عمومی نباشند. نگاه ما 
آینده‌محور است، همان‌گونه که امروز به میراث هزارساله شهرمان 
افتخار می‌کنیم، باید پروژه‌هایی به یادگار بگذاریم که آیندگان هم 

به آن‌ها ببالند.
ÁÁپل‌هایی که فقط زیرساخت نیستند

اشاره  با  محسن زمانی، مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان، 
به موقعیت استراتژیک پروژه پل شهید فخری‌زاده، آن را از نظر 

عمرانی، فرهنگی و حتی سیاسی حائز اهمیت دانست.
او گفت:این پروژه در مدخل ورودی سایت هسته‌ای اصفهان 
واقع شده و به نام شهدای دانشمند همچون شهید نیلفروشان و 
شهید فخری‌زاده مزین شده است. طراحی پروژه ترکیبی از میدان، 

زیرگذر و روگذر است که در کنار ظرفیت فنی، یک نماد شهری 
هم محسوب می‌شود. مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان ادامه داد: 
تعریض محور از کیلومتر ۷۲ تا ۷۸ در دو لاین رفت و برگشت 
به‌طول ۱۲ کیلومتر انجام شده و عرض این مسیر از ۲۰ متر به 
۴۰ متر افزایش یافته است. اجرای این بخش در دو سال گذشته با 
هزینه‌ای بالغ‌بر ۳۰۰ میلیارد تومان انجام شد و اکنون پروژه تقاطع 

شهید فخری‌زاده به‌عنوان مکمل آن، تعریف شده است.
ÁÁ اجرای پروژه‌ها با همــکاری مردم و تملک

سریع اراضی
علی باقری، مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان، با اشاره به اینکه 
بخش قابل‌توجهی از رینگ در این منطقه قرار دارد، گفت: از ۴۶ 
کیلومتر مسیر رینگ که در محدوده شهر اصفهان واقع است، ۱۰.۵ 
کیلومتر آن در منطقه ۶ قرار دارد. تاکنون ۳.۱ کیلومتر آماده‌سازی و 
به بهره‌برداری رسیده و عملیات اجرایی ۲.۲ کیلومتر دیگر نیز آغاز 
شده است. مدیر منطقه ۶ شهرداری اصفهان افزود:برای اجرای این 
فاز، ۱۴۰ پلاک مسکونی و تجاری تملک شد و بیش از ۴۰ هزار 
مترمربع زمین آزادسازی شد.  این عملیات با اعتباری بالغ‌بر ۱۵۰ 
میلیارد تومان انجام شد که با همراهی خوب مردم و مالکین ظرف 
کمتر از شش ماه به نتیجه رسید. او همچنین خبر داد: سال گذشته 
حدود ۱,۰۰۰ میلیارد تومان پروژه در منطقه ۶ اجرا شد و در سال 

جاری نیز ۱,۴۰۰ میلیارد تومان پروژه در برنامه داریم.

خبر خبر 

تجهیز پارکینگ شهرداری 
اصفهان به شارژ خودروهای 

برقی
گروه اصفهان: مدیر تدارکات و پشتیبانی شهرداری اصفهان 
از تجهیز پارکینگ شهرداری مرکزی در میدان امام‌حسین 
)ع( به ایستگاه شارژ خودروهای برقی خبر داد. محمدعلی 
زیرساخت‌های  ارتقای  راستای  در  کرد:  اظهار  خبوشانی 
حمل‌ونقل سبز و تشویق استفاده از انرژی پاک، پارکینگ 
شهرداری مرکزی اصفهان در مجاورت ساختمان ستاد به 
ایستگاه شارژ خودروهای برقی مجهز شده است. او با تاکید 
بر اینکه این اقدام به‌منظور ارتقای زیرساخت‌های حمل‌ونقل 
پایدار و کاهش آلودگی هوا صورت گرفت، افزود: شهرداری 
اصفهان با داشتن ده‌ها خودروی سبک مالکیتی در نظر دارد در 
سال جدید ناوگان ترابری خود را به خودروهای برقی تجهیز 
کند. مدیر تدارکات و پشتیبانی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
راه‌اندازی ایستگاه شارژ خودروهای برقی در شهرداری مرکزی 
به‌عنوان یکی از زیرساخت‌های اصلی تحقق این سیاست 
است، ادامه داد: شهر اصفهان در زمینه حفظ محیط زیست 
گام‌های مؤثری برداشته و در زمینه ترویج حمل‌ونقل پاک 
پیشگام است؛ این اقدام می‌تواند نقش قابل توجهی در بهبود 
کیفیت زندگی و سلامت جامعه ایفا کند. خبوشانی با بیان اینکه 
در راستای کاهش آلودگی هوا و تشویق کارکنان شهرداری و 
عموم شهروندان به استفاده از حمل‌ونقل پاک، یک ایستگاه 
دوچرخه در ورودی پارکینگ شهرداری مرکزی ابتدای خیابان 
باغ گلدسته ایجاد شده است، تصریح کرد: این ایستگاه به 
همکاران به‌ویژه کارکنان مستقر در ستاد شهرداری مرکزی 
این امکان را می‌دهد تا تردد و مأموریت‌های درون‌شهری خود 
به سایر ساختمان‌های اداری در همه نقاط کلان‌شهر اصفهان 

را با دوچرخه‌سواری تجربه کنند.

اجرای ۱۱۰۰ پروژه شهری در 
اصفهان طی سال جاری

شهردار  انسانی  سرمایه  توسعه  و  برنامه‌ریزی  معاون 
اصفهان گفت: شهرداری این کلان‌شهر برای سال جاری 
بیش از ۱۱۰۰ پروژه شهری را در دستور کار قرار داده است. 
شهرداری  و  شهری  مدیریت  کرد:  اظهار  ابراهیمی  سعید 
اصفهان سالانه بالغ‌بر هزار پروژه را اجرا می‌کند و برای سال 
جاری نیز بیش از ۱۱۰۰ پروژه شهری در دستور کار قرار دارد. 
او افزود: این پروژه‌ها در سطوح مختلفی تعریف شده است 
که از جمله آن‌ها می‌توان به حدود ۸۰ پروژه شاخص اشاره 
کرد و این پروژه‌ها تأثیرگذاری فراتر از چند منطقه دارند و 
نقش مهمی در توسعه شهر ایفا می‌کنند. معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان تاکید کرد: حدود ۱۵۰ 
پروژه مهم در سطح مناطق مختلف و به‌صورت منطقه‌ای 
اجرا خواهد شد که از میان این طرح‌ها تعدادی محله‌محور 
است. ابراهیمی گفت: تمرکز اصلی پروژه‌های منطقه‌ای و 
محله‌محور بر توسعه و بهبود زیرساخت‌های محلات محروم 
خواهد بود. او درباره پروژه‌های شاخص شهری ادامه داد: قطار 
شهری یکی از مهم‌ترین پروژه‌های کلان‌شهر اصفهان است 
که شامل توسعه خطوط، تجهیز ناوگان، تکمیل ایستگاه‌ها و 
ارتقای سطح خدمات خواهد بود، در این راستا فاز آزمایشی 
حدفاصل دارک تا میدان قدس اجرایی خواهد شد و برای این 
پروژه در سال جاری 8هزار میلیارد تومان بودجه پیش‌بینی 
شده است. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار 
اصفهان با بیان اینکه علاوه بر این، تکمیل حلقه حفاظتی 
اصفهان نیز در دستور کار شهرداری قرار دارد، خاطرنشان 
کرد: ادامه اجرای این طرح در نواحی شرق و جنوب‌شرقی 
شهر اصفهان دنبال خواهد شد. ابراهیمی گفت: یکی دیگر 
از برنامه‌های شهرداری برای سال جاری، نوسازی ناوگان 
اتوبوسرانی است که به‌عنوان یک استراتژی کلان در دستور 
اقدامات  او اظهار داشت: شهرداری اصفهان  کار قرار دارد. 
گسترده‌ای را برای بهبود ناوگان حمل‌ونقل عمومی، توسعه 
خطوط و افزایش کیفیت خدمات در این بخش انجام خواهد 
داد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهردار اصفهان 
با بیان اینکه توسعه فضای سبز شهری نیز از اولویت‌های مهم 
شهرداری محسوب می‌شود، تاکید کرد: پروژه‌های متعددی در 
سطح شهر برای بهبود فضای سبز در نظر گرفته شده است 
که بعضی از آن‌ها در سطح شهری تعریف شده و تأثیرات 
مثبت گسترده‌ای بر محیط زیست و کیفیت زندگی شهروندان 
خواهد داشت. ابراهیمی با تأکید بر نقش مهم مدیریت شهری 
در بهبود کیفیت زندگی شهروندان بیان کرد: تمام این اقدامات 
و پروژه‌های محله‌محور با هدف توسعه متوازن شهری و رفع 
نیازهای مناطق کم‌برخوردار اجرایی خواهد شد و تلاش ما این 
است که با برنامه‌ریزی دقیق و اجرای مؤثر پروژه‌ها، شرایط 
زندگی را برای مردم شهر اصفهان بهبود ببخشیم. او افزود: در 
روزهایی که شرایط اقتصادی دشوار است، شهرداری با اجرای 
این خدمات و پروژه‌ها سعی دارد رضایتمندی شهروندان را 

افزایش دهد.

افزایش تعداد روزهای قابل 
قبول هوای اصفهان در سال 

۱۴۰۳
برنامه‌ریزی  و  مطالعات  مدیرکل  اصفهان:  گروه 
با  ترافیک شهری شهرداری اصفهان گفت:  و  حمل‌ونقل 
وجود اینکه سال گذشته نسبت به سال ۱۴۰۲، یک روز پاک 
کمتر ثبت شده است، تعداد روزهای ناسالم کاهش یافته و 
به تعداد روزهای قابل قبول اضافه شده است. جمشید لقایی 
اظهار کرد: طی هفته گذشته شاخص کیفیت هوا با پنج روز 
قابل قبول، یک روز ناسالم برای گروه‌های حساس و یک روز 
ناسالم به ثبت رسید. او با بیان اینکه هفته گذشته در مجموع 
۱۱۰ ساعت از ساعات، هوا در شرایط حد مجاز سلامت روزانه 
قرار داشته است، افزود: در این مدت هوا ۳۸ ساعت ناسالم 
برای گروه‌های حساس، ۲۰ ساعت ناسالم و ۱۲۴ ساعت قابل 

قبول بوده است. 
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 اتصال سیستم‌های حمل‌ونقل، نفس تازه‌ای برای شهرهای خسته
 یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل به‌عنوان رویکردی کلان 
در مدیریت و بهینه‌ســازی شبکه‌های حمل‌ونقل، به دنبال ایجاد 
هماهنگی و هم‌افزایی میان انواع مختلف وسایل نقلیه، زیرساخت‌ها 
و خدمات مرتبط است.  به گزارش ایمنا، از نظر تاریخی به‌موازات 
رشد و توسعه اقتصادی، نیاز به حمل‌ونقل نیز افرایش پیدا می‌کند 
و به‌تبع آن، با گسترش فعالیت‌های حمل‌ونقلی، عوارضی همچون 
افزایش مصرف انرژی و آلودگی‌های محیطی شــدت می‌گیرد. 
سیاست‌هایی که افزایش جابه‌جایی به‌ویژه شخصی را رواج می‌دهد، 
از جنبه‌های مختلف ناپایدار است؛ این ناپایداری ناظر به مواردی 
همچون اتلاف وقت و انرژی در تراکم و ازدحام ترافیکی، انتشــار 
گازهای مضر و کاهش کیفیت هوا، گرم‌شدن جهانی، استفاده از 
منابع تجدیدنشدنی، ســوانح جاده‌ای، کاهش ایمنی و سلامتی، 
آلودگی صوتی، تبعیــض اجتماعی و افزایش هزینه‌های عمومی 
زندگی اســت. امروزه کلان‌شهرها با مشکلات عمده‌ای در حوزه 
حمل‌ونقل درون‌شهری همچون سهم پایین استفاده از حمل‌ونقل 
عمومی، ازدحام ترافیکی روزافزون در بخش مرکزی شهر، مصرف 
بالای سوخت و بروز انواع آلودگی روبه‌رو هستند و به‌منظور کاهش 
مشکلات مذکور، طرح‌ها و اقدامات عملی و نرم‌افزاری متعددی را 
تجربه کرده‌اند. باتوجه‌به رشد روزافزون جمعیت شهری، افزایش 
ترافیک و نیاز به کاهش آلودگی‌های زیست‌محیطی، یکپارچه‌سازی 
سیستم‌های حمل‌ونقل به‌عنوان یک راهکار اساسی برای ارتقای 
کارایی، ایمنی و پایداری این سیستم‌ها مطرح می‌شود. این فرایند 
 )IoT( شامل ادغام فناوری‌های نوین، داده‌های بزرگ، اینترنت اشیا
و سیستم‌های هوشمند حمل‌ونقل )ITS( است که می‌تواند منجر 
به بهبود تجربه مسافران، کاهش زمان سفر، افزایش دسترسی و 
کاهش هزینه‌ها شود، همچنین یکپارچه‌سازی می‌تواند با تسهیل 
انتقال اطلاعات بین کاربران مختلف از جمله مسافران، رانندگان، 

اپراتورهای حمل‌ونقل عمومی به تصمیم‌گیری بهتر کمک کند.
ÁÁ یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل موجب 

ارتقای سطح زندگی می‌شود
 محمدرضا فلاح، عضو شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار 
می‌کند: یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل شهری یکی از مهم‌ترین 
و حیاتی‌ترین اقدامات در راستای بهبود کیفیت زندگی شهروندان 
و افزایش بهره‌وری در شــهرها به شمار می‌آید؛ این فرایند امکان 
هماهنگــی و هم‌افزایی بین انواع مختلــف حمل‌ونقل عمومی، 
نظیر اتوبوس، مترو، تاکســی و دوچرخه‌سواری را فراهم می‌کند 
تا در نهایت، سیستم حمل‌ونقل شهری به یک شبکه یکپارچه و 
کارآمد تبدیل شود که این امر می‌تواند از چند منظر برای شهرها 
مزایای فراوانی به همراه داشته باشد. او با بیان اینکه نخستین مزیت 
یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل، کاهش ترافیک و آلودگی هوا 
است، می‌افزاید: زمانی که مردم به استفاده از حمل‌ونقل عمومی 
راحت‌تر و کارآمدتر دسترســی داشته باشــند، تمایل به استفاده 
از وســایل نقلیه شخصی کاهش پیدا می‌کند که در نتیجه، فشار 
ترافیکی کاهش پیدا می‌کند و به طور قابل‌توجهی از آلودگی هوای 
شهری کاسته می‌شود، این کار به بهبود کیفیت زندگی شهروندان 
و حفظ محیط‌زیست کمک می‌کند. عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان با بیان اینکه صرفه‌جویی در زمان نیز یکی دیگر از مزایای 

مهم این سیستم است، تصریح می‌کند: یکپارچه‌سازی سیستم‌های 
حمل‌ونقل موجب می‌شود که زمان سفر شهروندان کاهش پیدا 
کند، چراکه مسافران قادر خواهند بود به‌راحتی از یک وسیله نقلیه 
به‌وسیله دیگر منتقل شوند، بدون آنکه نیاز به تغییرات غیرضروری 
یا اتلاف وقت داشته باشند. فلاح ادامه می‌دهد: اقتصاد شهری نیز 
از این اقدام بهره‌مند می‌شود، افزایش استفاده از سیستم حمل‌ونقل 
عمومی می‌تواند درآمدهای بیشتری برای شهرداری‌ها ایجاد کند و 
از این طریق منابع مالی برای توسعه سایر زیرساخت‌های شهری 
فراهم شود. او با اشاره به وضعیت اصفهان می‌گوید: این کلان‌شهر 
طی ســال‌های اخیر گام‌های مؤثری در راستای یکپارچه‌سازی 
سیستم حمل‌ونقل برداشته است که از جمله اقدامات مهم در این 
زمینه می‌توان به توسعه شبکه مترو اشاره کرد؛ پروژه‌های مختلف 
مترو که یکی از مهم‌ترین ارکان حمل‌ونقل عمومی اصفهان به‌شمار 
می‌آید، در حال گســترش است که این امر موجب کاهش فشار 
ترافیکی در سطح شهر و تسهیل ســفرهای روزمره شهروندان 
می‌شود. عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه علاوه 
بر مترو، نوسازی ناوگان اتوبوس‌رانی، تاکسی‌های برقی و توسعه 
سیستم حمل‌ونقل هوشمند نیز از دیگر اقدامات مهم در راستای 
یکپارچگی سیستم حمل‌ونقل در اصفهان بوده است، خاطرنشان 
می‌کند: سامانه‌های هوشمند حمل‌ونقل، نظیر برنامه‌های کاربردی 
مسیریاب و ردیاب اتوبوس‌ها، به مسافران کمک می‌کند تا بهترین 
گزینه حمل‌ونقل را انتخاب کنند و از زمان خود بهره‌برداری بهینه 
داشــته باشند. فلاح اظهار می‌کند: گرچه هنوز هم با چالش‌هایی 
نظیر بهبود زیرساخت‌ها، افزایش پوشش مناطق مختلف شهر و 
رفع بعضی مشکلات مدیریتی روبه‌رو هستیم، اما اصفهان به‌خوبی 
در مسیر بهبود و یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل شهری حرکت 
کرده است، دولت و شهرداری اصفهان باتکیه‌بر فناوری‌های نوین 
و همکاری با بخش‌های مختلف در تلاش هستند تا این پروژه‌ها را 
تکمیل و به استانداردهای جهانی نزدیک‌تر کنند. او ادامه می‌دهد: 
یکپارچه‌سازی سیستم حمل‌ونقل نه‌تنها موجب تسهیل دسترسی 
شــهروندان به خدمات حمل‌ونقل می‌شود، بلکه به ارتقای سطح 
زندگی، کاهــش هزینه‌های اقتصادی، بهبود کیفیت هوا و ایجاد 

شهری پایدارتر منجر خواهد شد.

ÁÁ ارتقــای ظرفیت گردشــگری اصفهان با 
حمل‌ونقل ترکیبی

 سعید ســاکت، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان 
با اشاره به برنامه این معاونت برای حرکت در قالب سیاست‌های 
بیست‌گانه هوشمندانه در حوزه حمل‌ونقل شهری می‌گوید: اصفهان 
در مسیر توسعه زیرســاخت‌های حمل‌ونقل ترکیبی و یکپارچه، 
مجری و مستعد گام‌های بزرگی است، بااین‌حال به‌موجب پویایی 
موجود در الگوهای سفر شــهروندان در گسترده مکانی و زمانی 
کلان‌شــهرها، دوراندیشــی درباره گرفتن تصمیمات مناسب و 
متمرکزکردن کانون فعالیت بر حوزه‌هایی که نیاز کنونی و آینده 
شهر را برآورده می‌کنند، از ضروریاتی است که در این دوره مدیریت 
حمل‌ونقل و ترافیک با جدیت دنبال می‌شود. او می‌افزاید: شهرداری 
اصفهان در تلاش است با اجرای طرح‌های یکپارچه‌ساز مدهای 
مختلف حمل‌ونقل از جمله مترو، اتوبوس، تاکســی، دوچرخه و 
حتی حمل‌ونقل گردشگری، نه‌تنها دسترسی شهروندان به خدمات 
حمل‌ونقل عمومی را تسهیل کند، بلکه تجربه‌ای روان‌تر و کارآمدتر 
برای جابه‌جایی در شهر فراهم کند؛ این اهتمام موردی و یک‌مرتبه 
نیست، بلکه به‌صورت مستمر و در افق‌های زمانی گسترده دنبال 
می‌شود. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان ادامه می‌دهد: 
یکی از پروژه‌های کلیدی در این زمینه، یکپارچه‌سازی پایانه‌های 
اصلی مسافربری شهر شــامل پایانه‌های کاوه و صفه با سیستم 
حمل‌ونقل عمومی است؛ این پایانه‌ها هم‌اکنون به خطوط مترو، 
اتوبوس‌های درون‌شهری و ایستگاه‌های تاکسی متصل هستند که 
این اقدام، فاصله میان مدهای حمل‌ونقل را کاهش و به مسافران 
امکان می‌دهد به‌سرعت از یک وسیله حمل‌ونقل به‌وسیله دیگر 
منتقل شوند. ساکت با اشاره به نقش ویژه خطوط اتوبوس تندرو 
در این تحول تصریح می‌کند: طی سال‌های اخیر، توسعه خطوط 
اتوبوس تندرو در محورهای پرتردد شهر از جمله مسیرهای اصلی 
شمال - جنوب و شرق - غرب، بخش مهمی از برنامه شهرداری 
برای کاهش زمان ســفر و ایجاد اتصال سریع میان نقاط کلیدی 
شــهری بوده است، این خطوط، با اتصال مراکز اصلی و پرتردد و 
ایستگاه‌های مترو، نقش مهمی در تکمیل شبکه حمل‌ونقل ترکیبی 
ایفا می‌کنند. او خاطرنشان می‌کند: بااین‌وجود، شبکه خطوط تندرو 

که در دهه ۹۰ نخســتین گام‌های اجرایی و عملیاتی آن برداشته 
شــد، قرار بود در چارچوبی مدون بخش‌های بیشتری از مناطق 
شــهر اصفهان را پوشش دهد که در مقاطعی از زمان، این تمرکز 
بر گســترش خطوط اتوبوس تندرو کم‌رنگ شد و مشکلاتی نیز 
در تأمین ناوگان مناســب، رعایت الزامات در طراحی ایستگاه‌ها، 
چرخه‌های دیوان‌سالاری و دریافت مصوبات و کمیسیون‌ها به وجود 
آمد، در نتیجه می‌توان گفت تندروها وارد کندروهای پردست‌انداز 
شــدند. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهردار اصفهان خاطرنشان 
می‌کند: در دوره کنونی، اهتمام ویژه بر پیاده‌ســازی و گســترش 
سامانه اتوبوس‌های تندرو وجود دارد، ازاین‌رو برای خطوط مختلف، 
حتی ریزترین جزئیات طراحی و عملکرد ناوگان، انواع و اقسامی از 
سناریوها مورد واکاوی بدنه کارشناسی و مدیریتی حوزه حمل‌ونقل 
و ترافیک قرار گرفته است تا در نهایت آنچه به بهره‌برداری می‌رسد 

رضایت همه ذی‌نفعان را به همراه داشته باشد.
ÁÁ فرهنگ‌سازی زمینه‌ســاز سرمایه‌گذاری 

درازمدت در حمل‌ونقل پایدار
 علی ســلطانی، دانشــیار برنامه‌ریــزی و طراحی می‌گوید: 
سیاســت‌های حمل‌ونقل پایدار درصدد جست‌وجوی روش‌هایی 
اســت که امکان دسترسی مناسب را برای تمام گروه‌های جامعه 
فراهــم و هزینه‌های اقتصادی را تعدیل کند و زمینه آلودگی‌های 

زیست‌محیطی را کاهش دهد.
 او با بیان اینکه تجارب کنونی حمل‌ونقل درون‌شهری در کشور 
ما و ادامه روند موجود قرابت اندکی با چشم‌انداز حمل‌ونقل پایدار 
دارد، می‌افزاید: راهبرد حمل‌ونقل یکپارچه باهدف یکپارچه‌سازی 
و هماهنگ‌کردن خدمات جابه‌جایی در راستای دستیابی به آرمان 
حمل‌ونقل پایدار پیشنهاد شده است. دانشیار برنامه‌ریزی و طراحی 
شهری با بیان اینکه از مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی کلان‌شهرها 
موضوع حمل‌ونقل است، ادامه می‌دهد: اگر بپذیریم کلان‌شهرها 
موتور اقتصاد جهانی هســتند، آن‌گاه شبکه حمل‌ونقل است که 
این موتورها را کارآمد نگه می‌دارد، در مقابل ناکارآمدی سیســتم 
حمل‌ونقل شهری عوارض جدی محیطی همچون آلودگی هوا و 
پیامدهای منفی اجتماعی و اقتصادی را به دنبال خواهد داشت و 

موجب ناکارآمدی عملکرد شهر می‌شود.
 سلطانی خاطرنشان می‌کند: روند ۴۰ سال اخیر فعالیت‌های 
حمل‌ونقلی در سطح جهانی حاکی از افزایش سطح وابستگی به 
خودرو و تغییر در ســبک زندگی اجتماعی است که به دنبال خود 
افزایش حساســیت نســبت به اثرات زیست‌محیطی، همچنین 
بازتاب‌های آن در حوزه ســامت را به همراه داشــته است. او با 
بیان اینکه رویکرد توســعه پایدار باهدف کاهش اثرات نامطلوب 
حمل‌ونقلی بر جامعه و محیط‌زیست توصیه شده است، می‌گوید: 
توســعه شــبکه پایدار در بخش حمل‌ونقل به این معنا است که 
سیستم حمل‌ونقل و فعالیت‌های آن با درنظرگرفتن سه پیش‌فرض 
مطرح شــده اســت که با اقتصاد اجتماع و محیط ارزیابی شوند، 
به‌عبارت‌دیگر توسعه پایدار در بخش حمل‌ونقل سیستمی است که 
ضمن پاسخ به تقاضای جابه‌جایی انسان، کالا و اطلاعات دارای 
ویژگی‌های دسترس‌پذیری ایمنی امنیت سازگاری با محیط‌زیست 

و قابل‌استطاعت باشد. 
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